Salvador, Bahia · Sexta-feira
23 de setembro de 2011

Ano · XCVI · N
o
 20.666

Secretaria do Meio Ambiente

PORTARIA N° 88 DE 22 DE SETEMBRO DE 2011 - Nomeia os titulares e suplentes do
Conselho Administrativo do Fundo Estadual de Recursos do Meio Ambiente - FERFA.

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições, de acordo com o
disposto na Lei Estadual nº 12.212 de 04 de maio de 2011, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Administrativo do Fundo Estadual de
Recursos do Meio Ambiente FERFA, conforme o preceituado no art. 203, do Decreto
Estadual nº 11.235/2008:

I - Pela Secretaria do Meio Ambiente - SEMA
Titular: Eugênio Spengler
Suplente: Luis Augusto Peixoto Rocha

II - Pelo Instituto de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA
Titular: Júlio César Rocha Mota
Suplente: Daniella Teixeira Fernandes Araujo

III - Pela Companhia de Engenharia Ambiental da Bahia - CERB
Titular: Bento Ribeiro Filho
Suplente: Jorge Luis Gonçalves Farias

IV - Pelo Conselho Estadual do Meio Ambiente - CEPRAM
Titular: Sueli Tereza Abad
Representante da Associação Cultural Arte e Ecologia - ASCAE
Suplente: João Lopes Araújo
Representante da Associação de Agricultores Irrigantes da Bahia - AIBA

Parágrafo Único - O presente Conselho Administrativo do FERFA será presidido pelo
Secretário do Meio Ambiente - SEMA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigência na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 22 de setembro de 2011.

EUGÊNIO SPENGLER
Secretário